平成 28 年 11 月９日

各  位

会 社 名 株式会社よみうりランド

代表者名 代表取締役社長 上村 武志

（コード番号 9671 東証第 1部）

問合せ先 常務取締役経理部担当

氏    名 久米沢 賢尚

（TEL 044-966-1134）

平成 29 年３月期第２四半期連結累計期間業績予想との差異
及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 28 年５月 31 日に公表いたしました平成 29 年３月期（平成 28 年４月１日～平成 29

年３月 31 日）の第２四半期連結累計期間の予想値と本日公表の平成 29 年３月期第２四半

期連結累計期間の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、通期の業績予想につきましても修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．平成29年３月期第２四半期(累計)連結業績予想値との差異（平成28年４月１日～平成28年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株当たり四

半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

9,960

百万円

360

百万円

750

百万円

△1,080

円 銭

△13.97

今回実績（B） 10,288 1,141 1,566 △476 △6.18

増減額（B-A） 328 781 816 603 ―

増減率（％） 3.3 217.0 108.9 ― ―

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成28年 3月期第2四半期）

8,881 1,364 1,842 1,276 16.51

２．平成 29 年３月期通期連結業績予想値の修正（平成 28年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり当

期純利益

前回発表予想（A）

百万円

19,750

百万円

610

百万円

1,080

百万円

2,540

円 銭

32.86

今回修正予想（B） 20,440 1,300 1,800 3,050 39.57

増減額（B-A） 690 690 720 510 ―

増減率（％） 3.5 113.1 66.7 20.1 ―

（ご参考）前期実績

（平成 28 年 3月期）

18,771 1,983 2,854 1,986 25.71

683
新スタンプ

３．差異及び修正の理由
当第２四半期連結累計期間の売上高におきましては、総合レジャーセグメントの遊園地

部門において本年３月にオープンした「グッジョバ!!」が好評を博し、計画を上回る集客

となったことによる売上高の増加に加え、利益率の向上及び経費削減に努めたことなど

により、営業利益、経常利益は予想を上回り、親会社株主に帰属する四半期純損失は予

想より減少いたしました。
なお、通期の連結業績予想につきましても、第２四半期連結累計期間の業績及び下期の

業績見通しを踏まえ、前回発表予想を修正いたします。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合

理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものでは

ありません。実際の業績等は今後様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上